
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

82/2022

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
233/2022

Data do Processo: 30/09/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM, PALCO,
ILUMINAÇÃO E ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, A SEREM UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DO PROJETO NATAL
ENCANTADO 2022 E II MOSTRA CULTURAL. O EVENTO DE ABERTURA DO NATAL COM DATA PROVÁVEL DE
24.11.2022 (EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR À DISPOSIÇÃO NO DIA 23.11.2022 E CASO CHUVA EVENTO SERÁ
ADIADO PARA DATA A SER INFORMADA). SONORIZAÇÃO AMBIENTE PARA PRAÇA TIRADENTES DURANTE OS
DIAS 24.11.2022 ATÉ 23.12.2022 E EQUIPAMENTOS PARA NOITE CULTURAL A SER REALIZA DA NOS DIAS 17 E 18
DE DEZEMBRO NO CENTRO COMUNITÁRIO DA IGREJA MATRIZ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E
SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e
02).  Protocolou  envelopes  os  proponentes:  BANDEIRA  LOCADORA  DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA  ME  e
ADRIANA  CURIONI  07995398999.  Na  análise  dos  documentos  de  credenciamento,  nada  de  irregular  foi  constatado.  O
Pregoeiro  então  solicitou  a  todos  os  presentes  que  verificassem  a  inviolabilidade  dos  envelopes  de  proposta  e
documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura
dos  envelopes  contendo  as  propostas  financeiras  das  empresas.  Na  análise  das   propostas  apresentadas  pelos
proponentes  nada  de  irregular  foi  constatado,  e  estão  em  conformidade  com  as  exigências  do  Edital  e  que  os  preços
ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder
os lances verbais. Passou-se o exame da documentação apresentada e verificou-se que o proponente melhor classificado
cumpriu com os requisitos de habilitação definidos no item 11 do Edital. O Pregoeiro declara como vencedor o proponente
abaixo relacionado. O Pregoeiro informou que havendo intenção de interpor recurso os proponentes devem manifestar-se,
lavrando-se em ata o motivo e abrindo-se o prazo recursal. Não houve intenção de recurso. O pregoeiro declara encerrada
a presente sessão para posterior análise do processo pela Controladoria Geral e homologação do vencedor, pelo Prefeito
Municipal, Sr. Oscar Martarello.

 

Reuniram-se no dia 27/10/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 363/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 233/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Palco 10x4 (extensão na frente do palco da

praça).   -Iluminação contendo no mínimo 32 refletores
Par led; 24 moving head; 16 moving whash; 12 Ribalta
p5; 04 brut led; 02 maquina fumaça; mesa de comando; -
Rack com Spliter 4 entradas 16 saídas 36 canais de
dimmer e 24 canais pro power; técnico para
programação e execução durante espetáculo.  - Sistema
de Sonorização completo para atender espaço ao ar livre
na praça do Centro de Xanxerê e especificidade técnica
do espetáculo teatral/dança natal, orquestra e outras
apresentações contendo:
01- Mesa digital com 64 canais de entrada e 24 canais de
saída; 16 caixas line array; 12 subgraves; cabeamentos;
04 microfones sem fio e microfones com fio e demais
periféricos que se fazem necessários para execução do
serviço; Mesa digital com 64 canais de entrada e 24

1,000 UND 29.450,0000 29.450,00



Página: 2 / 3
canais de saída; 01 side stereo com 04 line array e 04
sub; 08 retornos; 09 folhas de praticáveis; Estruturas em
treliças de alumínio a ser configurado conforme
necessidade local, devendo ser toda parte aérea em q-50
e pés de q-30 configurando Retângulo aéreo de 12 x 10
com 3 linhas superiores e 8 pés direitos. Estruturas em
treliças de alumínio a ser configurado conforme
necessidade local, devendo ser toda parte aérea em q-50
e pés de q-30 configurando Retângulo aéreo de 12 x 10
com 3 linhas superiores e 8 pés direitos. Sonorização
ambiente para Praça Tiradentes durante os dias
24.11.2022 até 23.12.2022.

- Apresentador (locutor/cerimonial) para abertura de
natal.

- Equipamentos para noite cultural a ser realizada nos
dias 17 e 18 de dezembro no centro comunitário da
Igreja Matriz com: Sonorização para tender público local
contendo no mínimo 08 caixas de som, mesa de som, 02
sub graves; microfone com e sem fio e computador para
rodar músicas, entrada para instrumentos; Linóleo no
palco 10x6; Iluminação para palco contendo 04 mini brut;
04 moving head; 04 moving whash; 16 refletor par led;
máquina de fumaça; mesa de comando; 06 ribaltas p5;
Treliça em alumínio Q-50 aéreo e q-30 pés direito para
suspender iluminação de no mínimo 12 metros de largura
por 5 metros de altura;

- Apresentador (locutor/cerimonial) para mostra de
talentos.
Fornecer a Art dos equipamentos instalados.

29.450,00Total do Participante:
29.450,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 27/10/2022

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

PRESIDENTE

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 3 / 3

BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA

MAYCON TOMBINI BANDEIRA

ADRIANA CURIONI 07995398999

GILMAR BANDEIRA


